

## **K/S Astoria, København**

**Hammershusgade 9  
2100 København**

**CVR-nr. 25 15 89 38**

**Årsrapport for 2019  
(21. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 21. april 2020



---

Allan Jacobsen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Noter til årsrapporten	12

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

K/S Astoria, København  
Hammershusgade 9  
2100 København

CVR-nr.: 25 15 89 38

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019

Hjemsted: København

### Bestyrelse

Hans Henningsen, formand  
Jørgen Kaufmann  
Peter Andreasen  
Michael Kaa Andersen

### Komplementar

ApS Komplementarselskabet Astoria

### Revision

Grant Thornton  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er investering i og udlejning af fast ejendom.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Investeringsejendommen måles i årsrapporten til dagsværdi baseret på en afkastmodel. Som grundlag for opgørelsen har ledelsen indhentet indikationer af markedsmæssige afkast af tilsvarende ejendomme. Ud fra et markedsbaseret afkastkrav på 5,00% er dagsværdien for ejendommen kr. 127,7 mio. Ændring af afkastkravet i opad- eller nedadgående retning med 0,25 % vil påvirke ejendommen med hhv. ca. kr. -6,1 mio. og ca. kr. 6,9 mio.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på kr. 790.559, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 83.268.636, hvilket anses for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Selskabets ledelse kan ikke på nuværende tidspunkt vurdere effekten af udviklingen omkring Covid-19, der er fundet sted efter regnskabsårets udløb. Herudover er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.210.823</b>	<b>5.900.023</b>
Andre eksterne omkostninger		<u>-413.249</u>	<u>-350.932</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>797.574</b>	<b>5.549.091</b>
Finansielle indtægter		0	9.267
Finansielle omkostninger		<u>-1.523.989</u>	<u>-1.415.556</u>
<b>Ordinært resultat</b>		<b>-726.415</b>	<b>4.142.802</b>
Værdireguleringer af investeringsaktiver	1	<u>-64.144</u>	<u>1.800.000</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>-790.559</u></b>	<b><u>5.942.802</u></b>
 <b>Resultatdisponering</b>			
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført overskud		<u>-790.559</u>	<u>5.942.802</u>
		<b><u>-790.559</u></b>	<b><u>5.942.802</u></b>

**Balance 31. december**

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	2	127.700.000	120.200.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>127.700.000</b>	<b>120.200.000</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>127.700.000</b>	<b>120.200.000</b>
Tilgodehavender fra lejere		0	401.886
Andre tilgodehavender		33.811	14.176
<b>Tilgodehavender</b>		<b>33.811</b>	<b>416.062</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>714.874</b>	<b>1.406.673</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>748.685</b>	<b>1.822.735</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>128.448.685</b>	<b>122.022.735</b>



**Balance 31. december**

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		19.495.249	19.495.249
Overført resultat		<u>63.773.387</u>	<u>64.563.946</u>
<b>Egenkapital</b>	<b>3</b>	<b><u>83.268.636</u></b>	<b><u>84.059.195</u></b>
Banker		38.000.000	32.000.000
ApS Komplementarselskabet Astoria		39.469	49.262
Deposita		<u>2.351.387</u>	<u>2.316.637</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>4</b>	<b><u>40.390.856</u></b>	<b><u>34.365.899</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	4.000.000	3.000.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.122	12.437
Anden gæld		<u>785.071</u>	<u>585.204</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>4.789.193</u></b>	<b><u>3.597.641</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>45.180.049</u></b>	<b><u>37.963.540</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>128.448.685</u></b>	<b><u>122.022.735</u></b>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		



## Noter

	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>1 Værdireguleringer af investeringsaktiver</b>		
Værdireguleringer af investeringsejendomme som følge af ændret afkastkrav	<u>-64.144</u>	<u>1.800.000</u>
<b>Værdiregulering investeringsejendomme</b>	<u><b>-64.144</b></u>	<u><b>1.800.000</b></u>
<b>Værdireguleringer i alt</b>	<u><b>-64.144</b></u>	<u><b>1.800.000</b></u>
<b>2 Aktiver der måles til dagsværdi</b>		Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar 2019		76.500.000
Tilgang i årets løb		<u>7.564.144</u>
Kostpris 31. december 2019		<u>84.064.144</u>
Værdireguleringer 1. januar 2019		43.700.000
Årets værdireguleringer		<u>-64.144</u>
Værdireguleringer 31. december 2019		<u>43.635.856</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>		<u><b>127.700.000</b></u>
Afkastkrav til ejendommen i procent		<u>5,00 %</u>

## Noter

### Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af vurdering af markedsniveauet. Vurderingen er foretaget af kyndige indenfor ejendomsbranchen.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

### Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	-0,25%	Basis	0,25 %
Afkastprocent, %	4,75	5,00	5,25
Dagsværdi, mio. kr.	134,6	127,7	121,6
Ændring i dagsværdi, mio. kr.	6,9	0,0	-6,1

## Noter

### 3 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	19.495.249	64.563.946	84.059.195
Årets resultat	0	-790.559	-790.559
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b><u>19.495.249</u></b>	<b><u>63.773.387</u></b>	<b><u>83.268.636</u></b>

	2019 kr.	2018 kr.
<b>Kontant andel af stamkapital</b>		
Den kontante andel af stamkapitalen specificeres således:		
Indbetalt stamkapital 1. januar 2019	19.495.249	19.495.249
Årets investorindbetalinger	0	0
Årets udlodninger	0	0
<b>Kontant andel af stamkapital i alt</b>	<b><u>19.495.249</u></b>	<b><u>19.495.249</u></b>
Den hertil svarende stamkapital specificeres således:		
100 kommanditanparter á kr. 325.000	<u>32.500.000</u>	<u>32.500.000</u>
Egne kommanditanparter i stk.	<u>10</u>	<u>10</u>
Den regnskabsmæssige egenkapital pr. anpart udgør	<u>925.207</u>	<u>933.991</u>

## Noter

### 4 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2019	Gæld 31. december 2019	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banker	32.000.000	38.000.000	4.000.000	22.000.000
ApS Komplementarselskabet Astoria	49.262	39.469	0	39.469
Deposita	2.316.637	2.351.387	0	2.351.387
	<b>34.365.899</b>	<b>40.390.856</b>	<b>4.000.000</b>	<b>24.390.856</b>

### 5 Eventualforpligtelser

Kommanditselskabet har indgået en selskabsadministrationsaftale med I/S EjendomsInvest, der tidligst kan opsiges med 6 måneders varsel til udgangen af et kalenderår.

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ejendommen er pantsat til sikkerhed for banklån. Regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør kr. 127.700.000. Kommanditisternes resthæftelse er stillet til sikkerhed for bankgæld.

# INTRANOTE signing

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er blevet underskrevet ved hjælp af IntraNote Signing.  
Underskrivernes identitet er blevet registreret, og underskriverne står opført nedenfor.

Med min underskrift bekræfter jeg indhold og datoer i dette dokument

## Peter Andreassen (Bestyrelsesmedlem)

På vegne af: K/S Astoria

ID: 589a3ded-ac79-1d2f-40f6-74a62c5af489

Dato: 2020-04-23 07:41 (UTC)



*Peter Andreassen (Bestyrelsesmedlem)*

## Jørgen Krog Kaufmann (Bestyrelsesmedlem)

På vegne af: K/S Astoria

ID: fab4897d-94c7-911b-97b3-332270405537

Dato: 2020-04-28 07:23 (UTC)



*Jørgen Krog Kaufmann (Bestyrelsesmedlem)*

## Hans Hellstrøm Henningsen (Bestyrelsesformand)

På vegne af: K/S Astoria

ID: 0aa18cda-c373-5fd6-f428-f608e497400d

Dato: 2020-04-26 11:02 (UTC)





Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er blevet underskrevet ved hjælp af IntraNote Signing.  
Underskrivernes identitet er blevet registreret, og underskriverne står opført nedenfor.

Med min underskrift bekræfter jeg indhold og datoer i dette dokument

## Steen K. Bager

På vegne af: Grant Thornton

ID: ce84731a-b025-40d5-78e5-761f3e2d56c8

Dato: 2020-04-29 09:19 (UTC)

*Steen K. Bager*



## Allan Jacobsen

På vegne af: EjendomsInvest

ID: 37984838-b1bf-907c-b345-fa9c30ae1791

Dato: 2020-04-29 09:48 (UTC)

*Allan Jacobsen*

